
                                    PATVIRTINTA
(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas)
 Nr. ________
(teisės akto data, rūšis)

Įgyvendinimo 
terminas

III ketvirtis

IV ketvirtis

III ketvirtis

1. II ketvirtis.
Identifikuoti tipiniai
procesai, parengtos
schemos.
IV ketvirtis.
Parengtos 
formuluotės.
2. II ketvirtis. IV ketvirtis

IV ketvirtis

IV ketvirtis

I-IV ketvirtis

IV ketvirtis

I-IV ketvirtis

I-II ketvirtis.
Sukurtos sistemos.
IV ketvirtis.
Įgyvendinimas.

Priemonių ir projektų valdymo procesų supaprastinimas ir skaitmenizavimas mažinant projektus 
įgyvendinančių subjektų administracinę naštą (prioritetą teikiant Daugiabučių namų 
modernizavimo programai)

Sutaupyta optimizuotuose procesuose ne mažiau kaip 8000 val. (3,5 % viso 
procesuose dalyvaujančių darbuotojų darbo laiko). 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS APLINKOS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS

2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

2023 M. VEIKLOS PRIORITETAI 

Pavadinimas Stebėsenos rodiklis

Stiprinti subjektų, įgyvendinančių valstybės politiką pastatų atnaujinimo (modernizavimo) srityje, 
pajėgumus ir kompetencijas

Pareiškėjų/projektų vykdytojų nuomonės tyrimo duomenimis, Daugiabučių 
modernizavimo programos administravimo sistemą vertinančių kaip labai 
paprastą ir greičiau paprastą, pokytis 10 proc. lyginant su metų pradžioje atliktu 
vertinimu.

Inicijuoti naujas pažangos priemones 12 naujų finansavimo sutarčių/paleistų pažangos priemonių kvietimų. 

Sėkmingas 2014 -2020 m. Veiksmų programos užbaigimas Įgyvendintų projektų skaičius - 173. Išmokėtos lėšos - 121 mln. Eur.

Didinti Daugiabučių namų atnaujinimo
(modernizavimo) programos dalyvių kompetencijas

1. Organizuoti periodiniai (vieną kartą į ketvirtį) daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo)
projektų valdymo mokymai projektų administratoriams.
2. Parengtas „Renovacijos žingsnių vadovas“, kuriuo būtų užtikrinama, kad daugiabučių namų
atnaujinimo (modernizavimo) projektų administratoriams būtų suteikiamos technologinę pažangą,
inovacijas, teisinio reguliavimo pokyčius atspindinčios žinios.
3. Paruoštos standartizuotos pirkimo dokumentų formos.
4. Organizuotų mokymų val. skaičius - 326 val.

Darbo aplinkos gerinimas 1. Padidintas darbuotojų eNPS (Employee Net Promoter Score). eNPS >0 
2. Padidintas darbuotojų skaičius Agentūrą vertinančių kaip patrauklų darbdavį, 
rodiklis >10 proc. Rodikliai lyginami su š.m. I ketvirčiu. 

Optimizuoti Agentūros veiklos modelį Ne mažiau kaip 80 proc. darbuotojų, dirbančių su 2014-2020 Veiksmų 
programa būtų integruoti į kitas programas, priemones, siekiant panaudoti 
sukauptą patirtį,  kompetencijas  kitose Agentūros veiklose.

Optimizuoti ir standartizuoti lėšų planavimo ir stebėsenos procesus, siekiant efektyvesnio lėšų 
panaudojimo administruojant priemones/projektus

Pagerinti skirtų lėšų panaudojimą lyginant su 2022 m.  (84,4 proc.) - 10 proc. 

2023 M. VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas

Tinkamai organizuoti daugiabučių namų atnaujinimo
programos viešinimą, atsižvelgiant į Ilgalaikėje
pastatų atnaujinimo strategijoje keliamus tikslus
komunikacijai

Įgyvendinant aukštesnio energinio efektyvumo projektus, išlaikyta palanki nuomonė (> 83 proc.) apie
daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo)
programos įgyvendinimo proceso spartinimas 

Sutrumpėjusi valstybės paramos teikimo sutarties pasirašymo trukmė daugiau kaip 2 mėn. (28 proc.
greičiau nei 2022 m.)

Sumažintas viešojo administravimo veiklų mastas,
nustatytos perteklinės, besidubliuojančios ar
trūkstamos funkcijos

Atlikta ne mažiau kaip 11 Agentūros veiklos procesų analizė ir  optimizavimas.

Standartizuoti priemonių/projektų valdymo procesus 1. Identifikuoti tipiniai procesai ir parengtos šių procesų schemos. Parengti pasiūlymai dėl
standartizuotų formuluočių įtraukimo į atitinkamus teisės aktus;
2. Procedūrų aprašų parengimas/atnaujinimas RRF, 2021-2027 bei VB lėšomis administruojamų
priemonių įgyvendinimui. 

Skaitmenizuoti priemonių/projektų valdymo procesusPer 2023 m. ne mažiau kaip 99 proc. elektroninių dokumentų (neįtraukiant popierinių dokumentų,
kuriuos būtina rengti laikantis teisės aktų reikalavimų).

Fiksuoto įkainio priemonių/projektų administravimui
įdiegimas

Fiksuoto įkainio už programų/projektų administravimą metodikos parengimas ir pritaikymas per teisės
aktų nuostatas.

Duomenų surinkimo optimizavimas
(Robotizacija/APVIS)

Įrankio (duomenų surinkimui, sisteminimui) sukūrimas, testavimas, paruošimas bei paleidimas.

Dirbtinio intelekto įrankių panaudojimo galimybių
analizė

Atlikti dirbtinio intelekto įrankių panaudojimo galimybių vertinimą vykdant administravimo procesus -
ištestuotas 1 procesas.  

Patikrų vietoje vykdymo optimizavimo įrankio
sukūrimas

Peržiūrėti bei įvertinti Agentūros vykdomų patikrų vietoje procesus, pateikti pasiūlymus dėl
optimizavimo ir galimų IT įrankių taikymo bei  parengti įgyvendinimo planą.

Parengti ir patvirtinti motyvacinę sistemą, patobulinti
darbuotojų adaptacijos procesą

Sukurtos ir įgyvendintos darbuotojų motyvacijos ir adaptacijos sistemos, kurios padės pasiekti
suplanuotą darbuotojų eNPS. 



I ketvirtis.
Parengtas mokymo
planas.
IV ketvirtis.
Įgyvendintas 
mokymų planas.

II ketvirtis

IV ketvirtis

IV ketvirtis

IV ketvirtis

Priemonės kodas Priemonės pavadinimas Įstaigos veiksmo pavadinimas

Vertinimo 
kriterijai, 

mato 
vienetai ir 
reikšmės

Atsakingi 
vykdytojai

Įvykdymo terminas
Asignavimai, 
tūkst. eurų

P-02-001-11-06-03-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos
uždavinio "Sumažinti
sąvartynuose šalinamų
komunalinių atliekų kiekį
ir užtikrinti tinkamą
radioaktyvių atliekų
saugojimą" projektus

1. Sukurti/pagerinti atskiro komunalinių
atliekų surinkimo pajėgumai (tonos/metai),
kurių dėka bus palengvintas specialių tos
rūšies ir pobūdžio atliekų apdorojimas

163 739 ESPVD Taršos
prevencijos skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-07-01-01 2. Papildomi gyventojai, kuriems suteiktos
pagerintos vandens tiekimo paslaugos,
asmenys (gyventojai)

28 148 ESPVD Taršos
prevencijos skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-07-01-02 3. Papildomi gyventojai, kuriems suteiktos
pagerintos nuotekų tvarkymo paslaugos
(gyventojai)

516 295 ESPVD Taršos
prevencijos skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-07-02-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos 5.1.1
uždavinio „Sumažinti dėl
klimato kaitos
atsirandančius nuostolius“
projektus

4. Gyventojai, kuriems yra naudingos
apsaugos nuo potvynių priemonės
(asmenys). Gyventojams, kurie gyvena
potvynio grėsmės teritorijose, bus
įgyvendintos potvynio rizikos mažinimo
priemonės

2 934 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-07-03-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES investicijų veiksmų
programos 5.3.1
uždavinio „Pagerinti
Baltijos jūros ir kitų
paviršinių vandens
telkinių būklę“ projektus

5. Vandens telkiniai, kuriems taikytos
būklės gerinimo priemonės (vienetai).
Atlikus gerinimo priemones bus pasiekta šių 
paviršinių vandens telkinių gera būklė

46 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-07-04-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES investicijų veiksmų
programos 5.6.1
uždavinio „Sumažinti
miestuose kietųjų dalelių
ore ir cheminių medžiagų
grunte pavojaus sveikatai
ir aplinkai taršos lygį“
projektus

6. Dirvožemio, grunto ir (ar) požeminio
vandens išvalymas, jų būklės atkūrimas ir
(ar) apsaugojimas nuo tolesnės taršos,
siekiant sumažinti pavojų žmonėms ir
ekosistemoms. Bus išvalytos ir sutvarkytos
praeityje užterštos. teritorijos (skaičius)

5 ESPVD Taršos
prevencijos skyrius

IV ketvirtis

Prekes, paslaugas ar darbus įsigyti žaliųjų pirkimų
būdu

Ne mažiau kaip 100 proc. visų Agentūros prekių, paslaugų ir darbų pirkimų, sudarant rašytines pirkimo
sutartis, atlikta taikant žaliųjų pirkimų reikalavimus.

Padidintas įstaigos skaidrumas Atlikto kasmetinio Agentūros darbuotojų nuomonės tyrimo dėl galimų korupcijos apraiškų Agentūroje
duomenimis, darbuotojų informuotumas (žinojimas) kur kreiptis, norint pranešti apie korupciją, siekia
95 proc. 

2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

245072,6

Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos 5.3.2
uždavinio „Padidinti
vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo
paslaugų prieinamumą ir
sistemos efektyvumą“
projektus 

Europos Sąjungos programų valdymo departamentas

Vystyti darbuotojų dalykines ir lyderystės
kompetencijas

Identifikuotos reikalingos tobulinti darbuotojų dalykinės kompetencijos ir vadovų lyderystės
kompetencijos, parengtas mokymų planas, joms tobulinti, mokymų planas įgyvendintas 100 proc.

Aplinkos ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų
darbuotojų žinių apie galimus naujus ES finansavimo
šaltinius plėtojimas

Išanalizuotos ir pristatytos esamos ES finansavimo galimybės. Padidintos darbuotojų kompetencijos.

Įstaigos energetinių išteklių sunaudojimo
optimizavimas

Įstaigos energetinių išteklių sąnaudos (kiekiai) sumažinti  5 proc. lyginant su 2022 m.



P-02-001-11-09-01-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos
uždavinio 5.5.1 "Pagerinti
vietinės augalijos ir
gyvūnijos rūšių, buveinių
ir kraštovaizdžio arealų
būklę" projektus

7. Parengti saugomų teritorijų planavimo ir
biologinės įvairovės išsaugojimo
dokumentai (vienetai)

189 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-09-02-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos 5.4.1
uždavinio „Padidinti
kultūros ir gamtos
paveldo aktualumą,
lankomumą ir žinomumą,
visuomenės 
informuotumą apie juos
supančią aplinką“
projektus

8. Įgyvendintos visuomenės informavimo
apie aplinką priemonės (skaičius)

20 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-09-03-01 Įgyvendinti ES aplinkos ir
klimato politikos
programos LIFE
projektus

9. Naujų ES aplinkos ir klimato politikos
programos LIFE projektų paramos sutarčių
skaičius (vienetai)

1 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

II ketvirtis

P-02-001-14-01-01-01 Vykdyti ES ir kitos
paramos projektų atranką,
priežiūrą, kontrolę ir
viešinimą

10. Administruojamų projektų skaičius
(vienetai)

185 ESPVD I-IV ketvirtis

P-02-001-14-01-02-01 Administruoti LIFE
aplinkos ir klimato
politikos programą

11. Administruojamų LIFE aplinkos ir
klimato politikos programos projektų
skaičius (vienetai)

9 ESPVD 
Gamtotvarkos 
skyrius

IV ketvirtis

Inicijuoti naujas pažangos
priemones

12. Pažangos priemonės 02-001-06-08-04
„Skatinti miškų plėtrą ir darnų miškų
sektoriaus vystymąsi“ veikloms "Išretėjusių
ir ekonomiškai menkaverčių medynų ar
krūmynų pertvarkymas į produktyvius ir
atsparius klimato kaitai medynus,
įvairiarūšių ir įvairiaamžių medynų
formavimas", Miestų miškų sklypų
suprojektavimas, suformavimas ir
užregistravimas Nekilnojamojo turto
registre" bei "Vykdyti miškų mokslo
tiriamuosius ir eksperimentinius darbus"
paskelbtų kvietimų skaičius (vienetai)

3 ESPVD II ketvirtis

Inicijuoti naujas pažangos
priemones

13. Pažangos priemonės 02-001-06-08-04
„Skatinti miškų plėtrą ir darnų miškų
sektoriaus vystymąsi“ veiklai "Pritaikyti
klimato kaitos pokyčiams miškų
priešgaisrinę apsaugą, įdiegiant pažangias
miško gaisrų aptikimo ir greito reagavimo
priemones ir technologijas" kartu su
partneriu VĮ VMU pasirašyta finansavimo
sutartis (vienetai)

1 ESPVD IV ketvirtis

P-02-001-11-04-01-01 Administruoti Klimato
kaitos programos lėšomis
finansuojamus projektus

14. Užtikrintas Klimato kaitos programos
projektų administravimas (procentai)

100 NPVD Klimato
kaitos skyrius

IV ketvirtis
Nacionalinių programų valdymo departamentas



P-02-001-11-04-02-04* Rengti ir tobulinti teisinę
bazę, susijusią su
Jungtinių Tautų
bendrosios klimato kaitos 
konvencija, Paryžiaus
susitarimu ir ES klimato
kaitos ir energetikos
paketo teisės aktų 
reikalavimų įgyvendinimu
ir ataskaitų Jungtinių
Tautų bendrosios klimato
kaitos 
konvencijos sekretoriatui,
ES institucijoms ir
visuomenei teikimu,
finansuoti Klimato 
kaitos programos lėšomis
energijos vartojimo ir
gamybos efektyvumo
didinimo, 
atsinaujinančių energijos
šaltinių panaudojimo,
aplinkai palankių
technologijų, 
visuomenės informavimo
ir švietimo, mokslo
tiriamųjų darbų ir jų 

15. Sumažintas šiltnamio efektą sukeliančių
dujų išsiskyrimas, lyginant su ankstesniais
metais, t CO2/metus (procentai). 2023 m. -
0 t CO2/metus

5 NPVD Klimato
kaitos skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-04-03-01 Tvarkyti Sąjungos
šiltnamio efektą
sukeliančių dujų registrą

16. Užtikrintas Sąjungos šiltnamio efekto
sukeliančių dujų registro tvarkymas
(procentai)

100 NPVD Klimato
kaitos skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-05-01-01 Finansuojant aplinkos
apsaugos investicinius
projektus privačiame ir
visuomeniniame 
sektoriuose skatinti oro
taršos mažinimo, vandens
nuotekų valymo ir taršos
prevencijos pajėgumų
sukūrimą ir plėtrą

17. Sumažinti aplinkos taršą (BDS7) (tona) 9,5 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

R-02-001-11-05-01 18. Namų ūkiai, kuriuos prijungus prie
nuotekų tinklų, bus sumažintas neigiamas
poveikis aplinkai  (būstų skaičius) (vienetai)

1 050 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

R-02-001-11-05-02 19. Modernizuotos įmonės, kuriose įdiegus
pažangesnes technologijas, bus sumažintas
neigiamas poveikis oro taršai (įrenginių
skaičius) (vienetai)

7 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

Administruoti programą
skiriant finansavimą
investiciniams 
atsinaujinančių energijos
šaltinių panaudojimo
projektams energetikos,
pramonės, transporto,
atliekų ir žemės ūkio
sektoriuose įgyvendinti

20. Sumažinti aplinkos taršą (kietosiomis
dalelėmis, tona)

4,2 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-06-01-01* 21. Namų ūkiai, papildomai aprūpinti
rūšiuojamųjų atliekų konteineriais (vienetai)

75 653 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-06-01-03* 22. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo
pajėgumų didinimas biologinių atliekų
surinkimo priemonėmis namų ūkiuose
(vienetai)

578 973 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-06-01-04* 23. Surinktų ir saugiai pašalintų asbesto
atliekų kiekis, skiriant dotacijas
savivaldybėms (tona) 

5 467 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

Skatinti ir sudaryti
prielaidas Lietuvos
įmonėms diegti įvairias
tarptautinius aplinkos
apsaugos standartus
atitinkančias 
technologijas, 
mažinančias neigiamą
ūkinės veiklos poveikį
aplinkai ir skatinančias
atsinaujinančių gamtos
išteklių naudojimą

Finansuoti Atliekų
prevencijos ir tvarkymo
programos lėšomis atliekų
srities projektus



P-02-001-11-06-01-05* 24. Surinktų ir sutvarkytų naudotų padangų,
kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba
kuris neegzistuoja, tvarkymas (tona)

4 000 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-11-06-01-06* 25. Parengtų regioninių atliekų prevencijos
ir tvarkymo planų skaičius (vienetai)

10 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

R-02-001-12-05-01* 26. Vandens telkinių skaičius, prie kurių
padidintas rekreacinių teritorijų potencialas
ir vietinės plėtros galimybės (vienetai)

18 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

R-02-001-12-05-02* 27. Savivaldybių dalis, kuriose naikinant
Sosnovskio barštį sumažintas neigiamas
poveikis aplinka bei žmonių sveikatai
(procentai)

26,7 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-12-05-01-01* 28. Įrengtos vandens transporto priemonių
nuleidimo vietos (vienetai)  

22 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-12-05-01-02* 29. Plotas, kuriame taikytos priemonės
sunaikinti Sosnovskio barštį, (hektarai)

255 NPVD 
Aplinkosaugos 
skyrius

IV ketvirtis

Inicijuoti naujas pažangos
priemones

30. Tapti Pažangos priemonių Jungtinių
projektų vykdytoju: 
Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti
alternatyviųjų degalų naudojimą transporto
sektoriuje“,  
Nr. 03-001-06-03-02 "Didinti
atsinaujinančių energijos išteklių dalį,
užtikrinant atsinaujinančių išteklių
integraciją į elektros tinklus",
Nr. 03-001-06-05-01 "Įgyvendinti energijos
vartojimo efektyvumą didinančias
priemones viešuosiuose centrinės valdžios
pastatuose, individualiuose gyvenamuose
namuose ir įmonės",
Nr. 02-001-06-10-02 "Skatinti atliekų
perdirbimą ir antrinių žaliavų panaudojimą"
ir paskelbti šių priemonių kvietimus
(vienetai)

5 NPVD IV ketvirtis

P-02-001-13-02-01-01 31. Modernizuotų daugiabučių skaičius
(vienetai)

440 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

32. Atnaujinta (modernizuota) daugiabučių
namų naudingojo ploto (kv.m.)

660 000 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

Užtikrinti aplinkai
padarytos žalos
kompensavimą, aplinkos
teršimo šaltinių
pašalinimą

Likviduoti aplinkai
padarytą žalą, apsaugoti
ir gausinti medžiojamųjų
gyvūnų išteklius, atlikti
mokslinius taikomuosius,
aplinkos monitoringo,
poveikio aplinkai
vertinimo darbus,
aprūpinti aplinkos
apsaugos įstaigas ir
organizacijas prietaisais,
įrenginiais, medžiagomis
ir vykdyti kitas veiklas,
finansuojamas Aplinkos
apsaugos rėmimo
programos lėšomis

Pastatų energinio taupumo departamentas
Administruoti 
daugiabučių namų ir
viešųjų pastatų
atnaujinimo 
(modernizavimo) 
programų įgyvendinimą
teikiant techninę pagalbą
ir valstybės paramą
atnaujinant 
(modernizuojant) 
daugiabučius namus ir
viešuosius pastatus,
vykdyti stebėseną



Vykdyti Daugiabučių
namų atnaujinimo
(modernizavimo) 
programos įgyvendinimo
stebėseną, atliekant
atrinktų atnaujintų
(modernizuotų) 
daugiabučių namų
energinį auditą ir
įgyvendintų priemonių
ekspertizes, faktinių
energijos išteklių ir
energijos vartojimo
rodiklių fiksavimą,
analizę ir apibendrinimą,
sociologinį programos
įgyvendinimo rezultatų
tyrimą

33. Įvertinta įgyvendintų daugiabučių namų
atnaujinimo (modernizavimo) projektų,
atliekant ekspertizes ar energetinį auditą
(vienetai)

10 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

E-02-001-13-02-01 Siekiant geresnės
gyvenimo kokybės ir
racionalaus energinių
išteklių naudojimo, 
atnaujinti daugiabučius
namus ir viešuosius
pastatus

34. Sutaupytas suminis galutinės energijos
kiekis (skaičiuojamųjų šiluminės energijos
sąnaudų
sumažėjimas daugiabučiuose namuose,
pastatytuose pagal galiojusius iki 1993 metų 
statybos
techninius normatyvus (nuo 2005 metų)
(GWh)

1 123 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-13-02-02-01 Įgyvendinti 2014-2020 m.
ES fondų investicijų
veiksmų programos
uždavinio 4.3.1 uždavinio
"Sumažinti energijos
suvartojimą viešojoje
infrastruktūroje ir
daugiabučiuose namuose"
projektus

35. Techninę paramą gavę daugiabučiai
namai (vienetai)

1 200 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

P-02-001-13-02-03-01 Teikti valstybės paramą,
numatytą Valstybės
paramos daugiabučiams
namams atnaujinti
(modernizuoti) teikimo
taisyklėse

36. Suteikta valstybės parama šeimoms,
dalyvaujančioms įgyvendinant daugiabučių
namų atnaujinimo (modernizavimo)
investicijų projektus (vienetai)

13 200 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

Inicijuoti naujas pažangos
priemones

37. Pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-
01 „Skatinti pastatų renovaciją“ veikloms
paskelbtų kvietimų/pasirašytų finansavimo
sutarčių skaičius (vienetai)

3 PETD projektų
įgyvendinimo ir
priežiūros skyrius

IV ketvirtis

Įgyvendinti aplinkos
išsaugojimo, klimato
politikos, aplinkos
apsaugos technologijų,
informacijos ir kitus
projektus pagal LIFE
programas

38. Įgyvendinant LIFE integruotuosius
projektus LIFE IP PAF-Naturalit ir LIFE IP
EnerLIT, padidinti visuomenės
informuotumą apie biologinės įvairovės
apsaugą ir energijos efektyvumą (asmenys)

100 000 Plėtros skyrius IV ketvirtis

Suformuoti fiksuotą
įkainį/normą 
priemonių/projektų 
administravimui/vykdymu
i

39. Pateiktas pasiūlymas dėl fiksuoto
įkainio apskaičiavimo, (vienetai)

1 NPVD I-II ketvirtis.
Metodikos ir/ar
ekspertų paslaugų
pirkimas.
I-III ketvirtis. Istorinių
duomenų surinkimas,
reikiamų resursų
įvertinimas ir
nustatymas.
III ketvirtis. Fiksuoto
įkainio 
apskaičiavimas. 
Teisės aktų įvertimas
ir pasiūlymų
parengimas.
IV ketvirtis.
Pasiūlymų 
pristatymas.

18
Veiklos, orientuotos į pokytį, kurioms buvo pritarta Aplinkos ministerijos vadovybės (1_priedas)



Duomenų surinkimo
optimizavimas 
(Robotizacija/APVIS)

40. Optimizuotas duomenų surinkimas
(Robotizacija/APVIS)

1 PETD I ketvirtis. Duomenų
apie ataskaitas
surinkimas, vertės
srauto žemėlapio
nubraižymas, 
duomenų, kuriems bus
perkamos 
robotizavimo 
paslaugos atrinkimas
II ketvirtis.
Robotizavimo 
paslaugų įsigijimas.
III-IV ketvirtis.
Įrankio sukūrimas,
testavimas, 
paruošimas bei
paleidimas.

10

Direktorius Vytautas Vrubliauskas

*Šios priemonės bus įgyvendinamos tik gavus pakankamą finansavimą



Veiklos, orientuotos į pokytį, kurioms buvo pritarta Aplinkos ministerijos vadovybės

Paskirtis Veiklos, darbai, kuriuos planuojama atlikti
Atsakingi 
vykdytojai

Įvykdymo 
terminas

Asignavimai, 
tūkst. eurų

Pastabos

Suformuoti fiksuotą
įkainį/normą 
priemonių/projektų 
administravimui/vykdymu
i

- Metodikos ir/ar ekspertų paslaugų 
pirkimas.
- Istorinių duomenų surinkimas, reikiamų 
resursų įvertinimas ir nustatymas.
- Fiksuoto įkainio apskaičiavimas. Teisės 
aktų įvertimas ir pasiūlymų parengimas.
- Pasiūlymų pristatymas.

NPVD 
Klimato 
kaitos 
skyrius

I-II ketvirtis

I-III ketvirtis

III ketvirtis

IV ketvirtis

10 

8 

18 tūkst. eur.
iš jų:
8 tūkst. eur DU,
10 tūkst. eur išlaidoms

Duomenų surinkimo
optimizavimas 
(Robotizacija/APVIS)

- Duomenų apie ataskaitas surinkimas, 
vertės srauto žemėlapio nubraižymas, 
duomenų, kuriems bus perkamos 
robotizavimo paslaugos atrinkimas
- Robotizavimo paslaugų įsigijimas.
- Įrankio sukūrimas, testavimas, 
paruošimas bei paleidimas.

PETD I ketvirtis

II ketvirtis
III-IV ketvirtis

10

10 tūkst. eur išlaidoms



 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS MINISTERIJAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ 2023 METŲ VEIKLOS PLANŲ 
PATVIRTINIMO  

 

2023 m.  kovo 28  d. Nr. V-33 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu, 

29 straipsnio 10 dalimi ir 30 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 
9 straipsnio 3 punktu ir 25 straipsnio 2, 3 dalimis ir Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio 

valdymo metodikos patvirtinimo“, trečiuoju skirsniu: 

1. T v i r t i n u šių Aplinkos ministerijai pavaldžių įstaigų 2023 metų veiklos planus (pridedama): 
1.1. Aplinkos apsaugos agentūros; 

1.2. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos; 

1.3. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros; 
1.4. Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejaus; 

1.5. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos; 

1.6. Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos; 

1.7. Lietuvos zoologijos sodo; 

1.8. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos; 

1.9. Respublikinio Vaclovo Into akmenų muziejaus; 
1.10. Valstybinės miškų tarnybos; 
1.11. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos; 

1.12. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos. 

2. Į p a r e i g o j u 1 punkte nurodytų pavaldžių įstaigų vadovus pagal kompetenciją: 
2.1. paskelbti 2023 metų įstaigų veiklos planus interneto svetainėse per 5 darbo dienas nuo 

įsakymo įsigaliojimo; 
2.2. užtikrinti, kad 2023 metų veiklos planuose numatyti veiksmai bus įvykdyti. 
3. P a v e d u aplinkos viceministrams ir Aplinkos ministerijos kancleriui pagal kompetenciją 

užtikrinti 2023 metų veiklos planų vykdymo kontrolę. 
 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

  

 


